Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «25»января  2019 года                                                                                                                 № 29-р
Об утверждении плана работы межведомственного
координационного совета по профилактике правонарушений
в Ягоднинском городском округе
В целях реализации задач по совершенствованию государственной системы профилактики правонарушений, активизации участия и улучшения координации деятельности субъектов профилактики на территории Ягоднинского городского округа, на основании статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Ягоднинский городской округ»:
1. Утвердить план работы межведомственного координационного совета по профилактике правонарушений в Ягоднинском городском округе на 2019 год, согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Ягоднинского городского округа Токарчук Н.В.
Глава Ягоднинского городского округа
               Д.М.Бородин

                                                                                                                            Приложение № 1
                                                                                                                            к распоряжению администрации

        Ягоднинского городского округа
                                                                                                                            от «25» января 2019г. №  29-р

План работы

межведомственного координационного совета по профилактике правонарушений
в Ягоднинском городском округе
на 2019 год

Основные направления работы МКСПП:

1. Координация деятельности правоохранительных органов, профилактических структур и ведомств округа:

 - по предупреждению правонарушений, преступлений, нарушений общественного порядка на территории Ягоднинского городского округа;

- по укреплению взаимодействия и сотрудничества с населением, общественностью, СМИ;

- по профилактике терроризма, экстремизма и этносепаратизма.

2. Проведение комплексного анализа состояния и уровня профилактики правонарушений на территории Ягоднинского городского округа.

3. Выработка комплексных мер по приоритетным направлениям профилактики правонарушений и преступлений, их внедрение в практическую деятельность субъектов профилактики.

4. Контроль реализации муниципальной программы по профилактике преступлений и правонарушений.

Вопросы для рассмотрения МКСПП:
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Ответственный

	1 квартал

	1
	Итоги работы МКСПП за 2018 год и задачи на 2019 г.
	председатель совета

	2
	О взаимодействии правоохранительных органов и учреждений здравоохранения по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов в Ягоднинском городском округе по итогам 2018 года.
	начальник ОтдМВД России по Ягоднинскому району,

главврач МОГБУЗ «ЯРБ»

	3
	О состоянии работы по пропаганде здорового образа жизни среди населения по итогам 2018 года
	руководители комитетов

	4
	О работе ОтдМВД России по Ягоднинскому району по обеспечению контроля за соблюдением законодательства в сфере оборота и реализации алкогольных напитков, в т.ч. несовершеннолетним лицам.
	начальник ОтдМВД России по Ягоднинскому району

	5
	Анализ криминогенной ситуации и эффективности превентивных мер профилактики преступлений и правонарушений в Ягоднинском городском округе по итогам 1 квартала 2019г. Предотвращение правонарушений и вступлений в основных отраслях экономики Ягоднинского городского округа.
	начальник Отд МВД России по Ягоднинскому району

	6
	О реализации Федерального закона от 02.04.2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» на территории Ягоднинского городского округа.
	начальник УУП и ПДН Отд МВД России по Ягоднинскому району

	7
	О принимаемых мерах по обеспечению участковых уполномоченных полиции помещениями на период выполнения сотрудниками обязанностей по занимаемой должности
	Специалист КУМИ

	2 квартал

	1
	Анализ криминогенной ситуации и эффективности превентивных мер профилактики преступлений и правонарушений в Ягоднинском городском округе по итогам 2 квартала 2019г. Предотвращение правонарушений и преступлений в основных отраслях экономики Ягоднинского городского округа.
	начальник Отд МВД России по Ягоднинскому району

	2
	Об организации индивидуально-профилактической работы с лицами, освободившимися из мест заключения, ранее судимыми или осуждёнными без изоляции от общества, в том числе несовершеннолетними, их социальной адаптации.
	начальник Отд МВД России по Ягоднинскому району,

начальник филиала по Ягоднинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Магаданской области,

старший инспектор ПДН Отд МВД России по Ягоднинскому району

	3
	О работе межведомственных патронажных медико-социальных групп на территории Ягоднинского городского округа
	начальник Отд МВД России по Ягоднинскому району,

главврач МОГБУЗ «ЯРБ»,

директор ГКУ «ЯСЦ»

	4
	О состоянии работы по обеспечению транспортной безопасности на объектах транспортной инфраструктуры
	руководитель комитета по экономическим вопросам

	5
	Об исполнении мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений, обеспечение общественной безопасности, комплексные меры противодействия распространения наркомании в Ягоднинском городском округе на 2017-2019 годы» по итогам 1 полугодия 2019г.
	секретарь совета

	3 квартал

	1
	Анализ криминогенной ситуации и эффективности превентивных мер профилактики преступлений и правонарушений в Ягоднинском городском округе по итогам III квартала 2019г. Предотвращение правонарушений и преступлений в основных отраслях экономики Ягоднинского района.
	начальник Отд МВД России по Ягоднинскому району

	2
	О состоянии работы по профилактике, выявлению и расследованию преступлений, связанных с организацией незаконной миграции, использованием поддельных миграционных документов, разрешений на работу.
	начальник МП Отд МВД по Ягоднинскому району

	3
	О состоянии и эффективности работы по профилактике правонарушений, совершаемых на бытовой почве, в общественных местах, на улицах по итогам 9 месяцев 2019 года.
	начальник Отд МВД России по Ягоднинскому району

	4
	О деятельности добровольных народных дружин по охране общественного порядка по итогам III квартала 2019 года
	начальник УУП и ПДН Отд МВД России по Ягоднинскому району командир ДНД

	5
	 О ходе реализации Федерального закона от 23.06.2016 года №182-ФЗ «Об основах системы профилактики в Российской Федерации» на территории Ягоднинского городского округа
	Председатель совета

	6
	 О состоянии работы по профилактике правонарушений в области:
-пожарной безопасности,

- гражданской обороны,

- защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	начальник отдела ГО иЧС администрации

	4 квартал

	1
	Анализ криминогенной ситуации и эффективности превентивных мер профилактики преступлений и правонарушений в Ягоднинском городском округе по предварительным итогам 2019г. Предотвращение правонарушений и преступлений в основных отраслях экономики Ягоднинского городского округа.
	начальник Отд МВД России по Ягоднинскому району

	2
	О состоянии работы по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений законодательства в сфере недропользования по предварительным итогам 2019 года.
	начальник Отд МВД России по Ягоднинскому району

	3
	О взаимодействии учреждений здравоохранения и правоохранительных органов по профилактике совершения общественно опасных деяний лицами, страдающими психическими расстройствами в 2019 году.
	начальник Отд МВД России по Ягоднинскому району,

главврач МОГБУЗ «ЯРБ»

	4
	Об исполнении мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений, обеспечение общественной безопасности, комплексные меры противодействия распространения наркомании в Ягоднинском городском округе на 2017-2019 годы» по итогам 2019 года.
	секретарь совета

	5
	О предложениях для включения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, обеспечение общественной безопасности, комплексные меры противодействия распространения наркомании в Ягоднинском городском округе на 2020-2022 годы»
	секретарь совета